
 

 

Månedsbrev, april 2025 

 

Kære alle 

 

 

Hold da helt op et rigtig aprilvejr, vi har haft. Øsende regn og næsten sommervejr de seneste dage. Og se lige hvor det 

hele begynder at blomstre. Endnu engang kaster vi et blik på noget af det, der er sket den sidste måneds tid, og hvad 

der kommer til at ske i centeret i den nærmeste fremtid. 

 

 

Måneden der gik 

#fællesomfaglighed 

I Skovbo 54 er vi startet op med pilotprojekt ’Rejsehold’ i et samarbejde med UC Syd. Lige før påske var underviserne 

fra UC Syd på besøg for at samle op på den første undersøgende workshop. Ved mødet reflekterede deltagerne i 

fællesskab over en række forskellige mulige kompetenceudviklingstiltag, som var udsprunget af den undersøgende 

workshop. Det blev besluttet at arbejde videre med Tillid og Faglig dømmekraft samt Kvalificering af kommunikation 

og samarbejde vha. praksisfortællinger. Praksisfortællinger kan både være en fortælling om et samspil, der lykkes og 

om et samspil, der ikke lykkes. Fortællingen skal referere et hændelsesforløb, som man selv er deltager i, koblet 

sammen med ens egen vurdering af det som skete. Det er både nogen emner og en arbejdsform, der rigtig fint 

understøtter vores fokus på #fællesomfaglighed. 

Samarbejde med verden omkring os 

Inklusion, kompetencer og etik var overskrifterne, da vi i uge 17 deltog i Forskningens Døgn på Aabenraa Bibliotek. Vi 

var blevet bedt om at give børn og voksne en smagsprøve på, hvordan virtual reallity kan bruges i arbejdet med 

mennesker med autismespektrumforstyrrelser. Det er et spændende arbejde, som har en stor rækkevidde. Bl.a. får vi 

besøg fra Tyskland i maj måned, også for at høre mere om hvordan VR-briller kan bruges i det pædagogiske arbejde. 

Selvevalueringer 

I 2025 arbejder vi videre med at styrke dokumentationskompetencer. Her er de selvevalueringer, der er i gang for 

øjeblikket med til at fortælle os, hvor og hvordan vi skal sætte ind. Det er meningen, at resultaterne af 

selvevalueringerne skal munde ud i lokale planer for hvert afdelingsledelsesområde for, hvilke handlinger der                           

skal til for at vi når vores mål for dokumentation. 

Sansearbejde 

I vores fokus på at styrke sansearbejdet på tværs af centeret, kigger vi denne gang på lugtesansen.                                           

Lugtesansen er mindst lige så vigtig som smags-sansen, når du spiser. Cirka 80% af vores smagsoplevelse                                               

kommer fra lugtesansen. Lugte er stærkt knyttet til minder og følelser En bestemt duft kan nemt bringe 

barndomsminder eller andre oplevelser tilbage. Forskellige lugteceller kan opfange forskellige duftstoffer.                                      

Du har omkring 400 forskellige slags lugteceller og de gør, at du kan opfange op til 1 billion forskellige dufte. 

  

 

 



 

 

Måneden der kommer 

Goddag til Mette Marie Valentin 

Den 1. maj byder vi velkommen til Mette Marie Valentin som ny afdelingsleder for Skovbogaard og Funkevej. Den 

første dag deltager Mette Marie i et fælles lederarrangement for hele Socialområdet, så det bliver først fra 2. maj I får 

mulighed for at hilse på hende.  Jeg glæder mig meget til at byde Mette Marie velkommen i vores center, hvor jeg er 

sikker på at hun vil bidrage med rigtig mange gode input til gavn for borgerne og os alle sammen. 

#fællesomfaglighed 

På vores rundtur i de faglige begreber omkring kerneopgaven, kigger vi denne gang på en model, vi har kendt fra 

Navigator, nemlig Procescirklen 

Procescirklen er et arbejdsredskab for at sikre målrettet socialpædagogik 

1. vi ser på bagved liggende stimuli (adfærd)  

2. vi indsamler data: observationer og registreringer 

3. vi laver motivations analyse, reflekterer og analyserer 

4. vi vælger en hypotese i forhold til hvor vi ser borgerens umiddelbare udfordring i forhold til de 

kognitive fortolkningsmodeller 

5.vi vælger pædagogisk indsats og metode (handleanvisninger) 

6. vi afprøver, tilpasser og evaluerer. 

27. maj går startskuddet til vores samarbejde med De-Tre om Faglighed og Samarbejde. Første arrangement er et 

afsæt for ledergruppen, TR’er, AMR’er og arbejdstidstilrettelæggere. Den 1. september følger vi op med et 

arrangement for flest mulig fastansatte. Det kommer til at foregå på Folkehjem fra 10.15-14.15.  Det kommer der 

invitationer til inden længe 

Sanser 

Sol, sommer og musik – i uge 19 får vi endnu engang besøg af PercussionPlay, hvor vi skal aftale præcis, hvilke 

instrumenter vi indkøber, og hvor på Skovbogaard de helt præcist skal stå. Vi arbejder hårdt på at få det etableret og 

taget i brug på denne side af sommerferien, så vi kan få fuldt udbytte af det, mens vejret inviterer til at gå ud og spille.  

Samarbejde med verden omkring os 

I uge 20 underviser vi i autisme for Psykiatrien i Region Syddanmark, og i uge 19 er vi på scenen 1½ times tid på UC Syd 

med undervisning af pædagogstuderende før 2. praktik. Denne undervisning gaber over hele spektret og kombinerer 

dele af Autismekursus 1 og metoderne fra Let’s Visualize. Jeg glæder mig meget over, at vi nu har fået muligheden for 

at give en større gruppe studerende indblik i autisme og et lille bitte udsnit af metoder. 

Medarbejderfesten 

Så er det nu, du skal tilmelde dig et brag af en fest. Du er nemlig inviteret til Medarbejderfesten 2025, som afholdes 

den 9. maj på Gazzværket. Se den fulde invitation her Invitation til Medarbejderfesten 2025 

 

Mange hilsner 

Annemette 

 

 

https://medarbejderportalen.aabenraa.dk/arkiv/personaleafdelingen/invitation-til-medarbejderfesten-2025-1

